
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024 №62-ПГ

О награждении Почетными грамотами 
Главы городского округа Сухой Лог и Благо-
дарственными письмами Главы городского 
округа Сухой Лог сотрудников общества
с ограниченной ответственностью

«Староцементный завод»
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайства директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Староцементный 
завод» Земцова А.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд и высокие показатели в работе 
следующих сотрудников общества с ограни-
ченной ответственностью «Староцементный 
завод»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:
Хорькова Сергея Александровича, водителя 

автомобиля автотранспортного цеха;
Суворову Анну Владимировну, начальника 

отдела охраны труда;
2) Благодарственным письмом Главы город-

ского округа Сухой Лог:
Коновалова Дмитрия Альбертовича, водите-

ля автомобиля автотранспортного цеха;
Коновалова Константина Сергеевича, за-

местителя начальника цеха по оборудованию 
железнодорожного цеха;
Боярских Владимира Федоровича, слеса-

ря-ремонтника 5 разряда ремонтно-механи-
ческого цеха.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации городского округа Сухой 
Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 №63-ПГ

О награждении Почетными грамотами Гла-
вы городского округа Сухой Лог сотрудников 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Детский сад 

№2 «Солнышко»
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы 
городского округа Сухой Лог», рассмотрев хо-
датайство начальника Управления образова-
ния Администрации городского округа Сухой 
Лог Рыжковой О.С.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовестный 
труд, высокие результаты в профессиональной 
деятельности и в связи с 55-летним юбилеем 
образовательного учреждения следующих 
сотрудников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
Детский сад №2 «Солнышко»:
Герасимову Викторию Александровну, учи-

теля-дефектолога;
Жданову Елену Александровну, воспитате-

ля.
2. Опубликовать настоящее постановление 

в газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на руководителя аппа-
рата Администрации городского округа Сухой 
Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2024 №1601-ПА

О внесении изменений в реестр мест
(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории 
городского округа Сухой Лог, утвержденный 
постановлением Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 01.11.2023 №1526-ПА 

«Об утверждении реестра мест
(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории 
городского округа Сухой Лог»

В соответствии со статьей 8 Федерального 
закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об от-
ходах производства и потребления», частью 
III постановления Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», статьей 5 Об-
ластного закона от 19 декабря 1997 года №77-
ОЗ «Об отходах производства и потребления», 
в связи с созданием контейнерных площадок 
Администрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) нако-

пления твердых коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Администра-
ции городского округа Сухой Лог от 01.11.2023 
№1526-ПА «Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории городского округа 
Сухой Лог», с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации городского 
округа Сухой Лог от 27.02.2024 №299-ПА, от 
03.05.2024 №662-ПА, от 04.07.2024 №958-ПА, 
от 02.09.2024 №1232-ПА, от 13.09.2024 №1317-
ПА, от 25.09.2024 №1415-ПА, изменения:

1)  В  строке  3.263.295.  в  столбце  2 
«6658092629» заменить на «6685123097», 
в столбце 3 «1026602335264» заменить на 
«1169658137450», в столбце 5 «ОП ООО «Фор-
эс» по производству стеклянных микросфер» 
заменить на «Обособленное подразделение 
ООО «ФОРЭСФЕРА», в столбце 35 «6658092629» 
заменить на «6685123097», в столбце 36 «ОП 
ООО «Форэс» по производству стеклянных ми-
кросфер» заменить на «Обособленное подраз-
деление ООО «ФОРЭСФЕРА»;

2)  В  строке  3.263.306 в  столбце  2 
«6658092629» заменить на «6685123097», 
в столбце 3 «1026602335264» заменить на 
«1169658137450», в столбце 5 «ОП ООО «Фор-
эс» по производству стеклянных микросфер» 
заменить на «Обособленное подразделение 
ООО «ФОРЭСФЕРА», в столбце 35 «6658092629» 
заменить на «6685123097», в столбце 36 «ОП 
ООО «Форэс» по производству стеклянных ми-
кросфер» заменить на «Обособленное подраз-
деление ООО «ФОРЭСФЕРА»;

3) Приложение к постановлению Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
25.09.2024 №1415-ПА «Раздел 1. Сведения о 
контейнерной площадке» изложить в новой 
редакции (прилагается*).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2024 №1610-ПА

Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципаль-
ной услуги на территории городского округа 
Сухой Лог «Предоставление в собствен-
ность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в госу-
дарственной или муниципальной собствен-

ности, без проведения торгов»
В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.3, 

39.5, 39.6, 39.9, 39.10, 39.14, 39.16, 39.17, 39.20 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, фе-
деральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации органов 
местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
20.07.2021 №1228 «Об утверждении правил 
разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления государ-
ственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты правительства Российской 
Федерации и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений ак-
тов Правительства Российской Федерации», 
приказом Министерства цифрового развития 
и связи Свердловской области «Об утвержде-
нии Перечня массовых социально значимых 
услуг Свердловской области» от 26.10.2023 
№375, Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регла-

мент предоставления муниципальной услуги 
на территории городского округа Сухой Лог 
«Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, без-
возмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муни-
ципальной собственности, без проведения 
торгов» (прилагается*).

2. Признать утратившими силу следующие 
постановления Главы городского округа Су-
хой Лог:

1) от 17.03.2020 №319-ПГ «Об утверждении 
Административного регламента предоставле-
ния Администрацией городского округа Сухой 
Лог муниципальной услуги «Предоставление 
в собственность, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование, 
аренду земельных участков из состава земель, 
государственная собственность на которые не 
разграничена, из земель, находящихся в соб-
ственности муниципального образования, на 
которых располагаются здания, сооружения, 
гражданам и юридическим лицам»;

2) от 21.10.2020 №1109-ПГ «О внесении из-
менений в постановление Главы городского 
округа Сухой Лог от 17.03.2020 №319-ПГ «Об 
утверждении Административного регламента 
предоставления Администрацией городско-
го округа Сухой Лог муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, постоян-
ное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование, аренду земельных участков из 
состава земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, из земель, 
находящихся в собственности муниципаль-
ного образования, на которых располагаются 
здания, сооружения, гражданам и юридиче-
ским лицам».

3. Аппарату Администрации городского 
округа Сухой Лог (Е.Г. Мезенцева) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет (www.goslog.ru).

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на председателя Комите-

та по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог Д.А. Гончарова.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.10.2024 №1616-ПА

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство публичного ак-

ционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 
1056604000970, юридический адрес: Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, дом 140) об установлении 
публичного сервитута с целью размещения 
существующего объекта электросетевого 
хозяйства «Реконструкция ВЛ 10 кВ Курорт, 
ТП-1515, ТП-1457 и ЛЭП 0,4 кВ, входящих в ЭСК 
ПС 220/110/10 кВ Сирень» (вынос ЛЭП 10/0,4 
кВ и ТП-1515 с территории проектируемого 
парка, находящегося по адресу: Свердлов-
ская область, Сухоложский район, с. Курьи, 
кадастровый номер земельного участка 
66:63:1801002:1719) (ВЛЗ 10 кВ - 0,08 км, 0,25 
МВА, ВЛИ 0,4 кВ – 0,72 км, 10 т.у.)», на основа-
нии свидетельства о государственной реги-
страции права собственности на объект (сви-
детельство о государственной регистрации 
права от 17.08.2012 запись регистрации №66-
66-14/025/2008-083), руководствуясь статьями 
23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.43, 39.45, 39.47, 
39.50, 48 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервитута 

в соответствии с прилагаемой схемой границ 
публичного сервитута на кадастровом плане 
территории (приложение).

2. Установить публичный сервитут сроком 
на 49 лет в границах, указанных в прилага-
емой схеме границ публичного сервитута, 
общей площадью 1559,0 кв.м с целью разме-
щения существующего объекта электросе-
тевого хозяйства «Реконструкция ВЛ 10 кВ 
Курорт, ТП-1515, ТП-1457 и ЛЭП 0,4 кВ, входя-
щих в ЭСК ПС 220/110/10 кВ Сирень» (вынос 
ЛЭП 10/0,4 кВ и ТП-1515 с территории проек-
тируемого парка, находящегося по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, с. 
Курьи, кадастровый номер земельного участ-
ка 66:63:1801002:1719) (ВЛЗ 10 кВ - 0,08 км, 0,25 
МВА, ВЛИ 0,4 кВ – 0,72 км, 10 т.у.)» в отношении 
земель неразграниченной государственной 
собственности, расположенных в кадастро-
вых кварталах 66:63:1801002, и следующих зе-
мельных участков:

1) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:295, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, с. 
Курьи, ул. Школьная, дом 9, категория земель - 
земли населенных пунктов;

2) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:336, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Школьная, дом №14, 
категория земель - земли населенных пунк-
тов;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:294, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, с. 
Курьи, ул. Школьная, дом 12, категория земель 
- земли населенных пунктов;

4) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:191, расположенного по 
адресу: Свердловская обл., р-н Сухоложский, 
с. Курьи, ул. Школьная, д. 13, категория земель - 
земли населенных пунктов;

Общественно-информационная
газета городского округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№86 (13 336)
29 октября
2024 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и городского округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Утверждена 
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 22.10.2024 №1616-ПА

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
Публичный сервитут

Сведения об объекте

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3 
1 Местоположение объекта Свердловская область, Сухой Лог г.о. 
2 Площадь объекта ± величина 

погрешности определения 
площади (P ± ∆P), м² 

1559 ± 14 

3 Иные характеристики объекта 1. Цель установления публичного сервитута: Разме-
щение объектов электросетевого хозяйства, тепловых 
сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, ли-
ний и сооружений связи, линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопро-
водов, их неотъемлемых технологических частей, если 
указанные объекты являются объектами федерального, 
регионального или местного значения, либо необхо-
димы для организации электро-, газо-, тепло-, водо-
снабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженер-
но-технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они 
ранее располагались, для государственных или муни-
ципальных нужд (далее также - инженерные сооруже-
ния)

2. Срок публичного сервитута: Продолжительность: 49

3. писание иной цели: Реконструкция ВЛ 10 кВ Ку-
рорт, ТП-1515, ТП-1457 и ЛЭП 0,4 кВ, входящих в ЭСК ПС 
220/110/10 кВ Сирень» (вынос ЛЭП 10/0,4 кВ и ТП-1515 
с территории проектируемого парка, находящегося 
по адресу: Свердловская область, Сухоложский рай-
он, с. Курьи, кадастровый номер земельного участка 
66:63:1801002:1719) (ВЛЗ 10 кВ - 0,08 км, 0,25 МВА, ВЛИ 0,4 
кВ – 0,72 км, 10 т.у.)

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат - МСК-66

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

Метод определения 
координат

характерной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 

(при наличии)

X Y 

1 2 3 4 5 6 
1 401939.00 1626340.93 Геодезический метод 0.1 - 
2 401969.13 1626334.64 Геодезический метод 0.1 - 
3 401969.58 1626336.71 Геодезический метод 0.1 - 
4 401976.32 1626335.55 Геодезический метод 0.1 - 
5 401975.51 1626329.41 Геодезический метод 0.1 - 
6 401968.47 1626330.52 Геодезический метод 0.1 - 
7 401968.87 1626332.65 Геодезический метод 0.1 - 
8 401939.53 1626338.81 Геодезический метод 0.1 - 
9 401933.94 1626334.39 Геодезический метод 0.1 - 

10 401933.32 1626334.53 Геодезический метод 0.1 - 
11 401928.42 1626330.29 Геодезический метод 0.1 - 
12 401922.55 1626325.45 Геодезический метод 0.1 - 
13 401921.02 1626319.07 Геодезический метод 0.1 - 
14 401896.14 1626313.26 Геодезический метод 0.1 - 
15 401886.55 1626311.24 Геодезический метод 0.1 - 
16 401884.77 1626310.86 Геодезический метод 0.1 - 
17 401882.27 1626319.92 Геодезический метод 0.1 - 
18 401912.56 1626327.16 Геодезический метод 0.1 - 
19 401914.07 1626326.92 Геодезический метод 0.1 - 
20 401919.82 1626326.05 Геодезический метод 0.1 - 
1 401939.00 1626340.93 Геодезический метод 0.1 - 

21 402053.35 1626360.64 Геодезический метод 0.1 - 
22 402049.50 1626328.63 Геодезический метод 0.1 - 
23 402045.34 1626302.37 Геодезический метод 0.1 - 
24 402044.37 1626296.20 Геодезический метод 0.1 - 
25 402043.73 1626291.94 Геодезический метод 0.1 - 
26 402039.04 1626262.47 Геодезический метод 0.1 - 
27 402074.29 1626258.85 Геодезический метод 0.1 - 
28 402089.65 1626221.15 Геодезический метод 0.1 - 
29 402087.35 1626211.60 Геодезический метод 0.1 - 
30 402067.94 1626210.03 Геодезический метод 0.1 - 
31 402024.26 1626195.26 Геодезический метод 0.1 - 
32 402024.60 1626193.60 Геодезический метод 0.1 - 
33 402015.40 1626191.16 Геодезический метод 0.1 - 
34 402009.81 1626167.87 Геодезический метод 0.1 - 
35 402012.14 1626160.09 Геодезический метод 0.1 - 
36 402019.07 1626189.14 Геодезический метод 0.1 - 
37 402068.99 1626206.17 Геодезический метод 0.1 - 
38 402083.26 1626206.90 Геодезический метод 0.1 - 

39 402088.49 1626207.08 Геодезический метод 0.1 - 
40 402091.92 1626206.98 Геодезический метод 0.1 - 
41 402093.69 1626220.84 Геодезический метод 0.1 - 
42 402077.01 1626262.65 Геодезический метод 0.1 - 
43 402042.58 1626266.07 Геодезический метод 0.1 - 
44 402046.50 1626292.58 Геодезический метод 0.1 - 
45 402051.87 1626324.61 Геодезический метод 0.1 - 
46 402056.45 1626360.03 Геодезический метод 0.1 - 
21 402053.35 1626360.64 Геодезический метод 0.1 - 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат - МСК-66

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна-
чение 

характер-
ных точек 
границ

Существую-
щие координа-

ты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м

Метод опреде-
ления коорди-
нат характер-
ной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на мест-
ности (при 
наличии)X Y X Y

План границ объекта
Обзорная схема границ объекта

Масштаб 1:1673
Используемые условные знаки и обозначения:

Граница публичного сервитута

Земельные участки по сведениям ЕГРН

Территориальная зона

Охранная зона инженерных коммуникаций



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

5) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:335, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Школьная, дом №15, 
категория земель - земли населенных пунктов;

6) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:1719, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, село 
Курьи, улица Школьная, земельный участок 
№20, категория земель - земли населенных 
пунктов;

7) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801002:242, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
с. Курьи, ул. Путилова, дом 38, категория зе-
мель - земли населенных пунктов;

8) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0000000:1149 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Сухо-
ложский район, село Курьи, категория земель 
- земли населенных пунктов.

3. Срок, в течение которого использование 
земельного участка (его части) и (или) распо-
ложенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением деятель-
ности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, три месяца.

4. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования земельных участков, располо-
женных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут, установ-
ленный в отношении земель и земельных 
участков, указанных в пункте 2 настоящего 
постановления, не устанавливается.

6. Публичному акционерному обществу 
«Россети Урал» в установленном законом по-
рядке:

1) приступить к осуществлению публичного 
сервитута после внесения сведений о публич-
ном сервитуте в Единый государственный ре-
естр недвижимости;

2) после завершения на земельном участ-
ке деятельности, для обеспечения которой 
установлен публичный сервитут, в срок не 
позднее чем три месяца после завершения 
строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, кон-
сервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен пу-
бличный сервитут, привести земли и земель-
ные участки, указанные в пункте 2 настоящего 
постановления, в состояние, пригодное для их 
использования в соответствии с видом разре-
шенного использования.

7. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.10.2024 №1617-ПА

О создании муниципального автономного 
учреждения «Комплексное благоустройство 
территории» путем изменения типа суще-
ствующего муниципального бюджетного 

учреждения «Горкомхоз»
Руководствуясь Гражданским кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 
03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреж-
дениях», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное автономное уч-

реждение «Горкомхоз» (далее - МАУ «Горком-
хоз») путем изменения типа существующего 
муниципального бюджетного учреждения 
«Горкомхоз» (далее – МБУ «Горкомхоз»).

2. Изменить наименование муниципального 
автономного учреждения «Горкомхоз» на муни-
ципальное автономное учреждение «Комплекс-
ное благоустройство территории» (далее – МАУ 
«Комплексное благоустройство территории»).

3. Установить, что от имени городского окру-
га Сухой Лог функции и полномочия учредите-
ля муниципального автономного учреждения 
«Комплексное благоустройство территории» 
осуществляет Администрация городского 
округа Сухой Лог.

4. Определить, что предмет, основные цели, 
а также виды деятельности МАУ «Комплексное 
благоустройство территории» при изменении 
типа сохраняются.

5. Сохранить для создаваемого МАУ «Комплекс-
ное благоустройство территории» существую-
щую штатную численность МБУ «Горкомхоз».

6. Установить, что имущество, находящееся 
на балансе МБУ «Горкомхоз» в полном объеме, 
закрепляется за МАУ «Комплексное благоу-
стройство территории» (Приложение №1).

7. Директору МБУ «Горкомхоз» Сыромятни-
кову А.В.

1) осуществлять мероприятия, связанные с 
изменениями типа МБУ «Горкомхоз», в соот-
ветствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и Дорожной картой 
по созданию муниципального автономного 
учреждения «Комплексное благоустройство 
территории» путем изменения типа, суще-
ствующего муниципального бюджетного уч-
реждения «Горкомхоз» (Приложение №2);

2) привести в соответствие Устав МБУ «Гор-
комхоз», утвержденный постановлением Ад-
министрации городского округа Сухой Лог от 
11.09.2024 №1306-ПА, согласно новому типу 
учреждения;

3) осуществить мероприятия по государ-
ственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы учреждения, в 
установленном законодательством Россий-
ской Федерации порядке.

8. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 22.10.2024 №1617-ПА

Сведения об имуществе,
закрепляемом за МАУ «Комплексное благоустройство территории»

№
 п

/п
 / 
Р/
№

Инв. № Полное наименование
основного средства

Дата 
ввода Адрес

Балансовая 
стоимость 
на 02.10.24

1 2 3 4 5 6
1 00000042 Здание гаража. Литер "Б" 31.12.1970 ул. Артиллеристов, 36б 58 834, 13
2 00000041 Здание склада литер "Е". Служеб-

ное помещение на базе
31.12.1990 ул. Артиллеристов, 36б 22 122, 00

3 1010002 Административное здание с гара-
жом литер "А", 

31.12.1985 ул. Артиллеристов, 36б 2 989 387, 00

4 1010114 Гараж ул. Артиллеристов (недо-
строенный)

31.12.1970 ул. Артиллеристов, 36б 56 258, 01

5 1010056 Здание гаража боксы №1, 2 31.12.1970 ул. Артиллеристов, 36б 26 547, 60
6 00000282 Здание диспетчерской литер "Ж" 31.12.1970 ул. Артиллеристов, 36б 0, 00
7 00000105 Здание охраны на городской 

свалке
31.12.1960 в 6.5 км ю-з города 112 420, 00

8 00000281 Здание холодного склада литер 
"Д"

31.12.1970 ул. Артиллеристов, 36б 0, 00

9 00000844 Нежилое здание, 1990 г., 
S=674,6 м2.

1990 ул. Артиллеристов, 44А 450 000, 00

10 1100140 Полигон ТБО с. Новопышминское 31.12.1960 с. Новопышминское 0, 00
11 00000094 Вертолетная площадка 31.12.2003 ул. Артиллеристов, 36б 175 285, 00
12 03000782 Территория между магазином 

"Мечта" и медицинским коллед-
жем в 15м на запад от дома №11А 
по пер. Фрунзе

15.09.2016 г. Сухой Лог 0, 00

13 1011800008 Дворовая территория п. Алтынай, 
ул. Ленина, 71

17.08.2015 п. Алтынай 377 257, 25

14 09000494 Территория в торце дома ул. Го-
голя, 52

01.01.2018 Населенные пункты 
городского округа 
Сухой Лог

0, 00

15 03000552 Детская спортивная площадка 
пр. Школьный, 5 2004г

22.07.2015 пр. Школьный, 5 0, 00

16 03000935 Детская площадка 06.11.2019 г. Сухой Лог, пр. Стро-
ителей на территории 
многофункционально-
го парка

9 021 371, 37

17 03000553 Волейбольная площадка 22.07.2015 пр. Школьный, 5 0, 00
18 03000142 Площадь "Юбилейная" 21.10.2010 г. Сухой Лог, ул. Юби-

лейная
4 649 562, 00

19 1011800007 Детская площадка с. Знаменское 01.11.2014 с. Знаменское 519 222, 73
20 03000208 Детская площадка с малыми фор-

мами с. Новопышминское
01.02.2012 с. Новопышминское, 

ул. Ильича
499 190, 00

21 1011800337 Детская площадка с. Филатовское 01.09.2013 с. Филатовское 310 447, 00
22 1011800006 Детская площадка ул. 60 Лет СССР 01.11.2014 ул. 60 Лет СССР 1 014 110, 83
23 03000210 Детская площадка ул. Белинского, 

50
01.02.2012 ул. Белинского, 50 1 858 378, 00

24 03000347 Детская площадка ул. Калинина 31.12.2012 ул. Калинина 520 879, 00
25 03000209 Детская площадка с малыми фор-

мами СМЗ ул. Лесная
01.02.2012 СМЗ ул. Лесная 499 900, 00

26 03000348 Детская площадка ул. Сухоложская 31.12.2012 ул. Сухоложская 595 076, 00
27 03000346 Детская площадка ул. Школьная 31.12.2012 ул. Школьная 576 854, 00
28 03000776 Детская площадка ст. Кунара, 7 28.09.2016 ст. Кунара 420 498, 00
29 03000809 Спортивная площадка во дворе 

ул. Белинского, 45А
01.01.2018 г. Сухой Лог 0, 00

30 1101030001 Малые формы дет.пл. ул. Юби-
лейная

01.11.2005 пл.Юбилейная 882 113, 39

31 410113001 Игровой комплекс 75×30×30 22.04.2015 г. Сухой Лог, ул. Юби-
лейная, 13, ул. Белин-
ского, 49Б

98 000, 00

32 03000889 Игровой комплекс (детская пло-
щадка) ДГС-07*

31.10.2018 Свердловская обл., 
г. Сухой Лог, ул. Белин-
ского, 30А

273 152, 00

33 00-000912 Спортивное оборудование (с. Зна-
менское, ул. Ленина, 40Б)

16.04.2024 Свердловская обл., 
Сухойложский р-н, 
с. Знаменское, ул. Ле-
нина, 40Б

575 720, 00

34 00-000913 Детское оборудование (с. Знамен-
ское, ул. Ленина, 40Б)

16.04.2024 Свердловская обл., 
Сухойложский р-н, 
с. Знаменское, ул. Ле-
нина, д.40Б

424 280, 00

35 011010001 Забор из металлической сетки, 25 
пролетов

08.12.2023 ул. Артиллеристов, 36б 202 360, 20

36 1101030001 Ворота металлические 08.12.2023 ул. Артиллеристов, 36б 9 536, 36
37 1010007 Забор гаража 31.12.1970 ул. Артиллеристов, 36б 48 589, 00
38 01100001 Забор металлический 18.08.2022 ул. Артиллеристов, 36б 314 243, 64
39 011010001/1 Забор из металлической сетки, 

(212 метров)
03.10.2022 ул. Артиллеристов, 36б 209 271, 00

40 011100001 Памятник учатникам ВОВ Мемо-
риальный комплекс "От благодар-
ных потомков"

09.05.1966 с. Филатовское ул. Ле-
нина

48 586, 68

41 03000382 Памятник - воинское захороне-
ние: Братская могила, 1967г

31.12.1967 городское кладбище 0, 00

42 03000383 Памятник - Мемориальный ком-
плекс "Алея воинской славы"

31.12.2012 г. Сухой Лог ул. Фучика 0, 00

43 03000385 Памятник - Мемориальный 
комплекс "Они отдали жизнь за 
Родину"

31.12.1972 с. Новопышминское 
ул. Ленина, 60

0, 00

44 03000386 Памятник - Мемориальный 
комплекс, погибшим в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 
жителям села Курьи

31.12.1974 с. Курьи ул. Школьная 
(возле здания сельской 
администрации)

0, 00

45 03000387 Памятник - Мемориальный 
комплекс "Никто не забыт, ничто 
не забыто"

31.12.1972 п. Алтынай ул. 1 Мая, 26 0, 00

46 03000388 Памятник - Мемориальный ком-
плекс "Алеша"

31.12.1975 с. Рудянское ул. Кали-
нина, 13а

0, 00



4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

82 00000390 Сквер вблизи дома №54 по 
ул. Белинского (район Х-М Банк 
Открытие), S=3615,6 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

83 09000470 Газон: Между домом №2 по 
ул. Пушкинская и ул. Горняков 
(район телевышки), S=5282,7 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

84 09000471 Газон: Вдоль тротуара от ул. Гор-
няков до пер. Белинского (район 
телевышки), S=111,7 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

85 09000472 Газон: Вдоль тротуара от дома 
№29 по ул. Победы (городские 
бани) до технологической дороги, 
S=2638,7 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

86 09000473 Газон: между домом 3/3 по 
пр. Школьный и ул. Вокзальная, 
S=7993,5 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

87 09000474 Газон: Вдоль тротуара от дома №6 
по ул. Восточная до технологиче-
ской дороги, S=1020,6 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

88 09000475 Газон: Вблизи домов №11, 13 по 
ул. Милицейская, S=3022,5 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

89 09000476 Газон: Вблизи дома №1 по ул. Фу-
чика, S=3228,3 м2

28.12.2015 улицы города Сухой Лог 0, 00

90 03000454 Газоны: г. Сухой Лог городская 
площадь, S=10262,00 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 51 310, 00

91 03000455 Газоны: г. Сухой Лог площадь Геро-
ев, S=5010,60 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 25 053, 00

92 03000456 Газоны: г. Сухой Лог пр.Строите-
лей, S=3120,00 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 15 600, 00

93 03000457 Газоны: г. Сухой Лог сквер и пло-
щадка у ЗАГСа, S=800,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 4 000, 00

94 03000458 Газоны: г. Сухой Лог сквер Мили-
цейский, S=5350,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 26 750, 00

95 03000459 Газоны: г. Сухой Лог сквер 
от ул. Артиллеристов до ЦЗ, 
S=4800,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 24 000, 00

96 03000460 Газоны: г. Сухой Лог сквер у авто-
вокзала, S=20000,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 100 000, 00

97 03000461 Газоны: г. Сухой Лог сквер у 
магазина "Екатерина" перекре-
сток ул. Кирова и ул. Октябрьская, 
S=250,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 1 250, 00

98 03000462 Газоны: г. Сухой Лог сквер у мага-
зина №50, S=3100,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 15 500, 00

99 03000463 Газоны: г. Сухой Лог сквер у ЦРБ, 
S=2342,50 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 11 712, 50

100 03000464 Газоны: г. Сухой Лог ул. Артилле-
ристов, S=5000,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 25 000, 00

101 03000465 Газоны: г. Сухой Лог ул. Белинско-
го, S=11900,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 59 500, 00

102 03000466 Газоны: г. Сухой Лог ул. Белинского 
43 (общество слепых), S=600,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 3 000, 00

103 03000467 Газоны: г. Сухой Лог ул. Гагарина, 
S=4400,80 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 22 004, 00

104 03000468 Газоны: г. Сухой Лог ул. Горького, 
S=7038,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 35 190, 00

105 03000469 Газоны: г. Сухой Лог ул. Кирова, 
S=3515,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 17 575, 00

106 03000470 Газоны: г. Сухой Лог ул. Милицей-
ская, S=3600,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 18 000, 00

107 03000471 Газоны: г. Сухой Лог ул. Октябрь-
ская, S=7459,20 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 37 296, 00

108 03000472 Газоны: г. Сухой Лог ул. Победы, 
S=7800,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 39 000, 00

109 03000473 Газоны: г. Сухой Лог ул. Пушкин-
ская, S=2100,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 10 500, 00

110 03000474 Газоны: г. Сухой Лог ул. Фучика, 
S=13457,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 67 285, 00

111 03000475 Газоны: г. Сухой Лог ул. Чапаева, 
S=300,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 1 500, 00

112 03000476 Газоны: г. Сухой Лог ул. Юбилей-
ная, S=12522,0 м2

31.12.2014 улицы города Сухой Лог 62 610, 00

113 03001036 Детская игровая площадка с. Зна-
менское, ул. Горького, д. 33

26.12.2022 Свердловская обл., 
Сухоложский р-н, 
с. Знаменское, ул. Горь-
кого, д.33

1 100 000, 00

114 ВА0000000134 Часть забора (секция металличе-
ская - 11 шт)

22.05.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

286 267, 32

115 03001040 Спортивно-игровой комплекс 
ПАНОРАМА с винтовой трубой и 
спуском

12.09.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Ок-
тябрьская, 13, ул. Фу-
чика, 11

319 610, 00

116 03000819/1 Распашные металлические ворота 01.12.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

7 080, 00

117 03000820/1 Калитка металлическая 01.12.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

2 520, 00

118 03000818 Металлическое ограждение во-
круг здания (забор)

01.12.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

0, 00

119 03000941 Горка деревянная 27.11.2019 Свердловская обл., 
Сухоложский р-н, 
с. Новопышминское, 
на территории детской 
площадки по ул. Ильи-
ча

0, 00

120 03000942 Горка деревянная 27.11.2019 Свердловская обл., 
Сухоложский р-н, 
с. Новопышминское, в 
парке возле клуба по 
ул. Ленина, 60

30 000, 00

121 00000106 Эстакада для осмотра машин на 
свалке

31.12.2003 в 6.5 км ю-з города 61 230, 00

122 101340109 Генератор дизельный КDE6500E 14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 49 250, 10
123 011 Генератор дизельный KDE 180 EW 

со сваркой
07.07.2008 ул. Артиллеристов, 36б 57 933, 00

124 00001010 Дизельная генераторная установ-
ка АД-20 Т400

04.12.2019 ул. Артиллеристов, 36б 317 000, 00

125 04000215 Двигатель КАМАЗ 740.62 (евро3) 22.08.2018 ул. Артиллеристов, 36б 927 500, 73
126 1320269 Каток 31.12.2003 ул. Артиллеристов, 36б 0, 00

47 03000389 Памятник - Мемориальный ком-
плекс в память о воинах - земля-
ках, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945 гг.

31.12.1965 с. Знаменское, раз-
вилка ул. Ленина и 
ул. Горького

0, 00

48 03000390 Памятник - Монумент, погибшим 
в годы Великой Отечественной 
войны 1941-1945 гг

31.12.1987 д. Сергуловка, 
пер. Школьный

0, 00

49 03000391 Памятник - Монумент, павшим 
в боях за Родину в годы Великой 
Отечественной войны

31.12.1988 д. Казанка 0, 00

50 03000392 Памятник - Мемориальная доска 
"Первым добровольцам, ушедшим 
на защиту Родины"

31.12.2005 с. Курьи, ул. Красных 
Орлов

0, 00

51 03000393 Памятник - Стелла "Село Талица 
- Родина Героя Советского Союза 
Неустроева С.А."

31.12.1975 с. Талица въезд в село 0, 00

52 03000394 Памятник - Мемориальная плита 
воинам, погибшим в годы Вели-
кой Отечественной войны

31.12.1975 с. Талица, пер. Горный 
(площадь)

0, 00

53 03000395 Памятник - Стелла "Село Тауш-
канское - Родина Героя Советского 
Союза Сысолятина И.М."

31.12.1970 с. Таушканское въезд 
в село

0, 00

54 03000396 Памятник - Мемориальная плита 
воинам, погибшим в годы Вели-
кой Отечественной войны

31.12.1970 с. Таушканское, ул. Со-
ветская (центр)

0, 00

55 03000397 Памятник - Памятная плита "Они 
защищали Родину"

31.12.1970 г. Сухой Лог, мкр-н 
Фабрика-2

0, 00

56 03000398 Памятник - Мемориальная плита 
"Родина помнит вас 1941-1945"

31.12.1971 г. Сухой Лог, мкр-н 
Фабрика-1

0, 00

57 03000399 Памятник - Мемориальный ком-
плекс "В память воинов погибших 
в годы ВОВ 1941-1945 гг."

31.12.1985 с. Светлое 0, 00

58 03000400 Памятник - Монумент "Вечная 
память воинам, погибших в годы 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг."

31.12.2000 г. Сухой Лог, ул. Совет-
ская (мкр-н СКЗ)

0, 00

59 03000401 Памятник - Памятные плиты в 
память об учителях и учениках 
школы, погибших в годы Великой 
Отечественной войны

31.12.1971 г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
1 (МБОУ СОШ №7)

0, 00

60 03000402 Памятник героям Советского Со-
юза Неустроеву С.А. и Сысолятину 
И.М. с памятными плитами

1986, 2004 г. Сухой Лог, ул. Кирова 
- ул. Горького (площадь 
Героев у муз. школы)

0, 00

61 03000403 Памятник - Обелиск "Никто не 
забыт, ничто не забыто"

31.12.1989 с.Маханово на берегу 
реки

0, 00

62 03000490 Памятники: г. Сухой Лог город-
ская площадь (памятник Ленину), 
S=150,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 0, 00

63 03000491 Памятники: г. Сухой Лог площадь 
Героев (стелла Слава комсомолу), 
S=126,50 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 0, 00

64 03000492 Памятники: г. Сухой Лог ул. Побе-
ды (памятник ветеранам ТОРГА), 
S=81,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 0, 00

65 03000493 Памятники: г. Сухой Лог ул. Фучи-
ка (аллея), S=276,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 0, 00

66 03000494 Памятники: г. Сухой Лог стелла 
на въезде в город "Сухой Лог", 
S=100,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 0, 00

67 03000495 Памятники: г. Сухой Лог стелла 
на федеральной трассе Екатерин-
бург-Тюмен, S=31,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 0, 00

68 03000995 Памятник - Братская могила, 
Сухоложский р-н, с. Таушканское, 
сельское кладбище

31.05.2021 Сухоложский р-н, с. Та-
ушканское

0, 00

69 03000996 Памятник - воинам гражданской 
войны, Сухоложский р-н, д. Заим-
ка, ул. Щепеткина, 1

31.05.2021  Сухоложский р-н, 
д. Заимка

0, 00

70 03000997 Памятник - Обелиск павшим Ге-
роям Гражданской войны, г. Сухой 
Лог, пересечение ул. Набережная 
и ул. Ленина

31.05.2021 г. Сухой Лог 0, 00

71 03000998 Памятник - Первому председате-
лю поселкового совета депута-
тов Шулину Федору Петровичу, 
г. Сухой Лог, ул. Шулина (в районе 
д. №29)

31.05.2021 г. Сухой Лог 0, 00

72 03000999 Памятник - Братская могила, Су-
холожский р-н, с. Курьи, сельское 
кладбище

31.05.2021 Сухоложский р-н, 
с. Курьи

0, 00

73 03001000 Памятник - на месте захороне-
ния погибших в ходе боев в июле 
1918г, Сухоложский р-н, с. Курьи, 
ул. Ворошилова (в районе дома 
№3Б)

31.05.2021 Сухоложский р-н, 
с. Курьи

0, 00

74 03001001 Памятник - братская могила, 
памятник на месте захоронения 
погибших, Сухоложский р-н, 
с. Рудянское, ул. Буденного (район 
сельского кладбища)

31.05.2021 Сухоложский р-н, с. Ру-
дянское, ул. Буденного

0, 00

75 03001002 Памятник - партизанам граждан-
ской войны и памятник партиза-
ну - разведчику Прокину Платону 
Степановичу, Сухоложский р-н, 
д.Шата, пересечение улиц Ленина 
и Гагарина

31.05.2021 Сухоложский р-н, д.Ша-
та, пересечение улиц 
Ленина и Гагарина

0, 00

76 03001003 Памятник - Братская могила, 
Сухоложский р-н, с. Светлое, сель-
ское кладбище

31.05.2021 Сухоложский р-н, 
с. Светлое

0, 00

77 03001004 Памятник - обелиск с захоро-
нение останков Коптяева В.А., 
Феклушина И.Л., Солнышкова Е.А., 
Сухоложский р-н, с. Новопыш-
минское, ул. Ленина (район дома 
№60)

31.05.2021 Сухоложский р-н, 
с. Новопышминское, 
ул. Ленина (район дома 
№60)

0, 00

78 03001005 Памятник - Братская могила, 
Сухоложский р-н, п. Алтынай, 
сельское кладбище

31.05.2021 Сухоложский р-н, п. Ал-
тынай

0, 00

79 1101030002 Площадка ул. Юбилейная 01.11.2005 ул. Юбилейная 71 164, 44
80 03000105 Сквер воинам-интернационали-

стам
31.12.2009 ул. Победы 1 259 883, 00

81 00000152 Сквер по ул. Пушкинской, 1 31.12.2009 ул. Пушкинская 1 558 568, 66



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

127 00000122 Компьютер (Системн.блок, мони-
тор, клавиатура, мышь)

31.10.2006 ул. Артиллеристов, 36б 35 724, 00

128 00000123 Компьютер (Системн.блок, мони-
тор, клавиатура, мышь)

31.10.2006 ул. Артиллеристов, 36б 35 219, 00

129 101340145 Крематор КР-300 15.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 149 100, 00
130 04000123 Персональный компьютер в сборе 01.01.2018 ул. Артиллеристов, 36б 32 550, 00
131 04000124 Персональный компьютер в сборе 01.01.2018 ул. Артиллеристов, 36б 32 550, 00
132 04000125 МФУ Кэнон МФ 3010 01.01.2018 ул. Артиллеристов, 36б 13 400, 00
133 04000126 МФУ Кэнон МФ 3011 01.01.2018 ул. Артиллеристов, 36б 13 400, 00
134 00000215  Виброплита VS 244 19.05.2010 ул. Артиллеристов, 36б 45 979, 88
135 00000149  Двигатель бензиновый УД-2 19.08.2009 ул. Артиллеристов, 36б 22 732, 23
136 00000138  Навесное оборудование ФГП-03 07.07.2008 ул. Артиллеристов, 36б 82 203, 39
137 00000132  Ноутбук Samsung R60 DVD - SMulti 21.11.2007 ул. Артиллеристов, 36б 41 835, 00
138 00000140  Пила мини 1 лезвие Хонда 10.07.2008 ул. Артиллеристов, 36б 50 625, 42
139 00000271 Снегоуборщик SGC 4100 70/7/1 

HUTER 
31.12.2011 ул. Артиллеристов, 36б 27 527, 00

140 04000552 Снегоотбрасыватель ST224дв 
Husqvarna 6.3л/с

22.01.2020 ул. Артиллеристов, 36б 88 067, 00

141 04000553 Снегоотбрасыватель ST227Р 
Husqvarna 8, 5л/с

22.01.2020 ул. Артиллеристов, 36б 99 900, 00

142 04000554 Снегоотбрасыватель 22.01.2020 ул. Артиллеристов, 36б 41 508, 19
143 04000555 Снегоотбрасыватель 22.01.2020 ул. Артиллеристов, 36б 41 508, 19
144 04000556 Снегоотбрасыватель 22.01.2020 ул. Артиллеристов, 36б 41 508, 20
145 04000557 Снегоотбрасыватель 22.01.2020 ул. Артиллеристов, 36б 41 508, 20
146 04000558 Снегоуборочная машина DENZEL 

97602 SB-650E
01.05.2020 ул. Артиллеристов, 36б 28 200, 00

147 11013500002 Оборудование навесное НПО-0.95 20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 145 422, 22
148 11013500006 Оборудование щеточное ОУ-80 20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 67 158, 40
149 00000058 отвал к трактору 31.12.1990 ул. Артиллеристов, 36б 10 080, 00
150 00000057 отвал к трактору 31.12.1990 ул. Артиллеристов, 36б 10 080, 00
151 00000056 отвал к трактору 31.12.1990 ул. Артиллеристов, 36б 10 080, 00
152 11013500007 Отвал плужный ГП ОП-80М 20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 60 000, 00
153 СК0138018 Щетка для ЗИЛ -130 12.04.2016 ул. Артиллеристов, 36б 10 008, 00
154 00000061 сварочный аппарат ВД 31.12.2003 ул. Артиллеристов, 36б 1 139, 00
155 00000247 сварочный аппарат ТАД 31.12.2003 ул. Артиллеристов, 36б 2 496, 00
156 00000339 Фреза для асфальта в комплекте 30.12.2019 ул. Артиллеристов, 36б 150 000, 00
157 00000071 Токарный станок 31.12.1990 ул. Артиллеристов, 36б 1 402, 18
158 03000193 Контейнерная площадка 

г. Сухой Лог, ул. Белинского, 34 
Инв.№03000193

17.03.2022 Сухоложский район 63 708, 00

159 03000742 Контейнерная площадка Сухо-
ложский р-н, с. Курьи, ул. Свердло-
ва, 23, Инв.№03000742

17.03.2022 Сухоложский район 87 536, 00

160 03000731 Контейнерная площадка г. Су-
хой Лог, ул. Гоголя, 46, 46а, 48, 
Инв.№03000731

17.03.2022 Сухоложский район 7 000, 00

161 03000169 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Горького, 1, 3 
Инв.№03000169

17.03.2022 Сухоложский район 64 413, 00

162 03000167 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Горького, 12, 14; ул. Белин-
ского, 43, 45, 45А Инв.№03000167

17.03.2022 Сухоложский район 52 058, 00

163 03000737 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Разина, 29 Инв.№03000737

17.03.2022 Сухоложский район 3 500, 00

164 03000746 Контейнерная площадка Сухо-
ложский р-н, п. Алтынай, ул. Ле-
нина, 71 Инв.№03000746

17.03.2022 Сухоложский район 74 003, 00

165 03000183 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, пер. Фрунзе, 2, 4, ул. Спор-
тивная, 1, 2, ул. Победы, 23, 25, 
ул. Кирова, 10 

17.03.2022 Сухоложский район 11 704, 00

166 03000163 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Октябрьская, 11, ул. Фучика, 
12, 12а, 14 Инв.№03000163

17.03.2022 Сухоложский район 49 776, 52

167 03000178 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, пер. Буденного, 1, 2 
Инв.№03000178

17.03.2022 Сухоложский район 49 405, 97

168 03000733 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Гоголя, 12а, 16, 18, 20, 20а 
Инв.№03000733

17.03.2022 Сухоложский район 63 639, 00

169 03000724 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Фучика, 1, 3, ул. Спортив-
ная, 3, 4 Инв.№03000724

17.03.2022 Сухоложский район 49 776, 52

170 03000166 Контейнерная площадка г. Су-
хой Лог, ул. Кирова, 14, 16, 18, 
пер. Фрунзе, 11, 13, ул. Победы, 20, 
22, 24 

17.03.2022 Сухоложский район 52 058, 00

171 03000168 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Горького, 6 
Инв.№03000168

17.03.2022 Сухоложский район 36 267, 00

172 03000202 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Кунара, 3, 5 
Инв.№03000202

17.03.2022 Сухоложский район 83 015, 00

173 03000177 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Милицейская, 11, 13, ул. По-
беды, 1 Инв.№03000177

17.03.2022 Сухоложский район 56 062, 49

174 03000735 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Свердлова, 121, 123, 125 
Инв.№03000735

17.03.2022 Сухоложский район 40 581, 00

175 03000170 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 6 
Инв.№03000170

17.03.2022 Сухоложский район 26 940, 00

176 03000164 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Октябрьская, 13, 15, ул. Фу-
чика, 5, 7, 9, 11, пер. Фрунзе, 8, 10, 
10а, 12, 14, ул. Победы, 12, 16

17.03.2022 Сухоложский район 11 704, 00

177 03000160 Контейнерная площадка г. Су-
хой Лог, ул. Пушкинская, 7, 11 
Инв.№03000160

17.03.2022 Сухоложский район 64 413, 00

178 03000179 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Фучика, 2, 4, 4а 
Инв.№03000179

17.03.2022 Сухоложский район 64 843, 00

179 03000161 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Октябрьская, 12, 14, 16 
Инв.№03000161

17.03.2022 Сухоложский район 42 592, 00

180 03000730 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Лесная, 17, 20, 22 
Инв.№03000730

17.03.2022 Сухоложский район 92 496, 69

181 03000186 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Вокзальная, ул. Степная 
Инв.№03000186

17.03.2022 Сухоложский район 59 106, 97

182 03000969 Контейнерная площадка д.Гляде-
ны, напротив магазина, 2А

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
д.Глядены, напротив 
магазина, 2А

200 029, 00

183 03000970 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Свободы, 33

18.01.2021 Сухоложский р-н, г. Су-
хой Лог, ул. Свободы, 33

169 088, 00

184 03000971 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Красноармейская, 16 

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
г. Сухой Лог, ул. Красно-
армейская, 16 

180 635, 00

185 03000972 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Нагорная, 49 

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
г. Сухой Лог, ул. Нагор-
ная, 49 

180 635, 00

186 03000973 Контейнерная площадка с. Фила-
товское, ул. Октябрьская, 27 

18.01.2021 Сухоложский р-н, с. Фи-
латовское, ул. Октябрь-
ская, 27

175 518, 00

187 03000974 Контейнерная площадка с. Фила-
товское, ул. Механизаторов, 9 

18.01.2021 Сухоложский р-н, с. Фи-
латовское, ул. Механи-
заторов, 9 

175 518, 00

188 03000975 Контейнерная площадка с. Курьи, 
ул. Ворошилова, 7

18.01.2021 Сухоложский р-н, с. Ку-
рьи, ул. Ворошилова, 7

174 856, 00

189 03000976 Контейнерная площадка с. Курьи, 
ул. Рудник Белая Глина, 25

18.01.2021 Сухоложский р-н, с. Ку-
рьи, ул. Рудник Белая 
Глина, 25

173 144, 00

190 03000977 Контейнерная площадка д. Казан-
ка, дом 5 

18.01.2021 Сухоложский р-н, д. Ка-
занка, дом 5

181 668, 00

191 03000978 Контейнерная площадка д. Казан-
ка, дом 11

18.01.2021 Сухоложский р-н, д. Ка-
занка, дом 11

170 264, 00

192 03000979 Контейнерная площадка д.Малый 
Таушкан, ул. Лесная, 21А

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
д.Малый Таушкан, 
ул. Лесная, 21А

203 100, 00

193 03000980 Контейнерная площадка д.Малый 
Таушкан, ул. Набережная, 6

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
д.Малый Таушкан, 
ул. Набережная, 6

203 100, 00

194 03000981 Контейнерная площадка с.Знаме-
ненское ул. Горького, 35

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
с.Знамененское 
ул. Горького, 35

210 980, 00

195 03000982 Контейнерная площадка с. Курьи, 
ул. Куйбышева, 40 

18.01.2021 Сухоложский р-н, с. Ку-
рьи, ул. Куйбышева, 40 

199 916, 00

196 03000983 Контейнерная площадка с.Знаме-
ненское ул Горького, 26 

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
с.Знамененское ул 
Горького, 26 

175 083, 00

197 03000984 Контейнерная площадка с.Знаме-
ненское ул Пушкина, 37

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
с.Знамененское ул 
Пушкина, 37

166 685, 00

198 03000985 Контейнерная площадка д. Ка-
занка, 23 

18.01.2021 Сухоложский р-н, д. Ка-
занка, 23 

155 134, 00

199 03000986 Контейнерная площадка с. Зна-
менское, ул. Гагарина, 16

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
с. Знаменское, ул. Гага-
рина, 16

171 671, 00

200 03000987 Контейнерная площадка д.Гляде-
ны, ул. Нагорная, 14 

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
д.Глядены, ул. Нагор-
ная, 14 

213 868, 00

201 03000988 Контейнерная площадка п.Гляде-
ны-Санаторий, ул. Лесная, 11

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
п.Глядены-Санаторий, 
ул. Лесная, 11

190 194, 00

202 03000989 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Энергетиков, 10

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
г. Сухой Лог, ул. Энерге-
тиков, 10

207 856, 00

203 03000990 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Новая, 2А 

18.01.2021 Сухоложский р-н, г. Су-
хой Лог, ул. Новая, 2А 

258 114, 00

204 03000991 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Энергетиков, 2А 

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
г. Сухой Лог, ул. Энерге-
тиков, 2А 

184 667, 00

205 03000992 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Разина, 1 

18.01.2021 Сухоложский р-н, г. Су-
хой Лог, ул. Разина, 1 

207 733, 00

206 03000993 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Фабричная, 17 

18.01.2021 Сухоложский р-н, 
г. Сухой Лог, ул. Фа-
бричная, 17 

262 352, 00

207 03000993 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Каюкова, 0

17.01.2021 Сухоложский р-н, г. Су-
хой Лог, ул. Каюкова, 0

184 696, 38

208 03001037 Контейнерная площадка с. Ново-
пышминское, ул. Ленина, 82

03.04.2023 Сухоложский р-н, 
с. Новопышминское, 
ул. Ленина, 82

325 609, 69

209 03001038 Контейнерная площадка с. Курьи, 
ул. Садовая, 5

03.04.2023 Сухоложский р-н, с. Ку-
рьи, ул. Садовая, 5

325 609, 69

210 03001039 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, пер. Буденного, 9

03.04.2023 Сухоложский р-н, 
г. Сухой Лог, пер. Буден-
ного, 9

325 609, 69

211 03001043 Контейнерная площадка с. Фила-
товское, ул. Октябрьская, д.2 

24.11.2023 Сухоложский р-н, с. Фи-
латовское, ул. Октябрь-
ская, д.2 

229 714, 31

212 03001044 Контейнерная площадка д.Мо-
края, ул. Калинина, д.5 

24.11.2023 Сухоложский р-н, д.Мо-
края, ул. Калинина, д.5 

248 210, 56

213 03001045 Контейнерная площадка Сухо-
ложский р-н, п. Алтынай, ул. Вок-
зальная, 54 

24.11.2023 Сухоложский р-н, п. Ал-
тынай, ул. Вокзальная, 
54 

229 223, 45

214 03001046 Контейнерная площадка с.Знаме-
ненское ул. Калинина, 28 

24.11.2023 Сухоложский р-н, 
с.Знамененское ул. Ка-
линина, 28 

254 109, 00

215 03001047 Контейнерная площадка с. Рудян-
ское ул. Чапаева, 12

24.11.2023 Сухоложский р-н, с. Ру-
дянское ул. Чапаева, 12

188 470, 05

216 03001048 Контейнерная площадка д.Боров-
ки, около автобусной остановки 

24.11.2023 Сухоложский р-н, д.Бо-
ровки, около автобус-
ной остановки 

138 175, 82

217 00-000916 Вибрационный ручной мини-ка-
ток, марка BOMAG

02.09.2024 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

299 000, 00

218 03000171 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 4а 
Инв.№03000171, 00-000896

18.01.2024  г. Сухой Лог, ул. Юби-
лейная, 4а

63 708, 00

219 03000158 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 3а, 
Инв.№03000158, 00-000897

18.01.2024 г. Сухой Лог, ул. Киро-
ва, 3а

42 693, 00

220 03000176 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Милицейская, 8 
Инв.№03000176, 00-000908

18.01.2024 г. Сухой Лог, ул. Мили-
цейская, 8

35 878, 80

221 03000206 Контейнерная площадка с. Курьи, 
ул. Школьная, 16 Инв.№03000206, 
00-000901

18.01.2024 Сухоложский р-н, с. Ку-
рьи, ул. Школьная, 16

71 505, 98



6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

269 03000505 Цветники: г. Сухой Лог ул. Фучика, 
S=39,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 7 800, 00

270 423 Бензопила SМ 180 Super, инв. 
№00000423

18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 4 900, 00

271 11013600172 Блок питания SVP-123 12V 1A 18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 658, 00
272 11013600171 Блок питания SVP-123 12V 3A 18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 850, 00
273 09000014 Вазоны: г. Сухой Лог городская 

площадь, 21 шт
30.12.2014 улицы города Сухой Лог 100 000, 00

274 09000015 Вазоны: г. Сухой Лог площадь 
Героев, 8 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 28 000, 00

275 09000016 Вазоны: г. Сухой Лог сквер и пло-
щадь у ЗАГСа, 10 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 35 000, 00

276 09000017 Вазоны: г. Сухой Лог ул. Белинско-
го, 12 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 42 000, 00

277 09000018 Вазоны: г. Сухой Лог ул. Горького, 
2 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 7 000, 00

278 09000019 Вазоны: г. Сухой Лог ул. Победа 
(народный суд), 6 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 21 000, 00

279 09000020 Вазоны: г. Сухой Лог ул. Фучика 
(аллея Славы), 8 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 28 000, 00

280 09000021 Вазоны: г. Сухой Лог ул. Юбилей-
ная, 4 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 14 000, 00

281 11013600165 Видеокамера AHD SVC-S192 18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 3 420, 00
282 11013600168 Видеокамера купольная, ST-

2001(1)
18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 3 350, 00

283 11013600169 Видеокамера купольная, ST-
2001(2)

18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 3 350, 00

284 11013600170 Видеокамера купольная, ST-
2001(2)

18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 3 350, 00

285 11013600166 Видеорегистратор SVR-4115-P 18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 8 805, 00
286 11013600167 Жест.диск TOSHIBA DT01ACA200, 

2Тб
18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 5 350, 00

287 11013600174 ЖК монитор PHILIPS 203V5LSB 
19, 5"

18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 7 875, 00

288 00000424 Измельчитель пней LASKI F-350/18 18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 140 000, 00
289 11013600166 Кнопка извещения Астра-321 (в 

сб) 
18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 17 204, 16

290 1633332 Кондиционер Haier, г.в.2015 19.10.2023 ул. Артиллеристов, 36б 8 742, 02
291 1013600408 Малые формы архитектуры-ваза 

"Волна большая"
14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 760, 00

292 1013600409 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна большая"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 760, 00

293 1013600410 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна большая"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 760, 00

294 1013600411 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна большая"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 760, 00

295 1013600412 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна большая"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 760, 00

296 1013600413 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна большая"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 760, 00

297 1013600415 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна 3"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 11 820, 00

298 1013600416 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна 3"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 11 820, 00

299 1013600417 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна 3"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 11 820, 00

300 1013600418 Малые формы архитектуры-ваза 
"Волна 3"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 11 820, 00

301 1013600419 Художественная композиция 
"Птица счастья"

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 17 850, 00

302 1013600420 Малые формы архитектуры-гриб 14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 2 100, 00
303 1013600421 Малые формы архитектуры-гриб 14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 2 100, 00
304 1013600422 Малые формы архитектуры-гриб 14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 2 100, 00
305 1013600423 Малые формы архитектуры-дель-

фин
14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 5 167, 00

306 1013600424 Малые формы архитектуры-ле-
бедь

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 4 988, 00

307 1013600425 Малые формы архитектуры-ле-
бедь

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 4 988, 00

308 1013600426 Малые формы архитектуры-голо-
ва крота

14.10.2013 ул. Артиллеристов, 36б 14 910, 00

309 11013600173 Микрофон с усилителем, 3-х 
проводной

18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 562, 00

310 00000422 Мотокоса FS 55 Stihl 18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 2 700, 00
311 09000058 Скамьи: г. Сухой Лог городская 

площадь, 4 шт
30.12.2014 улицы города Сухой Лог 20 000, 00

312 09000059 Скамьи: г. Сухой Лог площадь 
Героев, 6 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 30 000, 00

313 09000060 Скамьи: г. Сухой Лог сквер у ЦРБ, 
5 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 25 000, 00

314 09000061 Скамьи: г. Сухой Лог уголок отдыха 
(у Телеграфа), 5 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 25 000, 00

315 09000062 Скамьи: г. Сухой Лог ул. Победы, 
4 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 20 000, 00

316 09000063 Скамьи: г. Сухой Лог ул. Фучика 
(аллея Славы), 8 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 40 000, 00

317 1013600451 Скамья "Парковая" 30.12.2013 улицы города Сухой Лог 7 644, 00
318 1013600452 Скамья "Парковая" 30.12.2013 улицы города Сухой Лог 7 644, 00
319 1013600453 Скамья "Парковая" 30.12.2013 улицы города Сухой Лог 7 644, 00
320 1013600454 Скамья "Парковая" 30.12.2013 улицы города Сухой Лог 7 644, 00
321 1013600455 Скамья "Парковая" 30.12.2013 улицы города Сухой Лог 7 654, 50
322 1013600456 Скамья "Парковая" 30.12.2013 улицы города Сухой Лог 7 654, 50
323 01013600005 Скамьи г. Сухой Лог (24 шт) 21.05.2020 улицы города Сухой Лог 211 200, 00
324 04000559 Стенд антитеррористической 

направленности
11.12.2020 ул. Артиллеристов, 36б 1 696, 00

325 00000809 Стенд "Безопасность на воде" 18.01.2021 ул. Артиллеристов, 36б 1 696, 00
326 00-000918 Табличка композита с УФ печатью 

"Купаться запрещено"(5 шт)
27.12.2023 ул. Артиллеристов, 36б 7 970, 00

327 00-000919 Табличка композита с УФ печатью 
"Запретная зона Гидротехниче-
ское сооружение-Проход запре-
щен!"(5 шт)

27.12.2023 ул. Артиллеристов, 36б 7 970, 00

328 09000022 Скульптуры МАФ с вазонами г. Су-
хой Лог городская площадь, 7 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 124 043, 00

329 09000047 Урны: г. Сухой Лог ул. Артиллери-
стов, 4 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 400, 00

330 09000048 Урны: г. Сухой Лог ул. Белинского, 
6 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 600, 00

222 03000728 Контейнерная площадка г. Су-
хой Лог, ул. Гоголя, 52, 54, 55, 
Инв.№03000728, 00-000903

18.01.2024 г. Сухой Лог, ул. Гоголя, 
52, 54, 55

72 937, 01

223 03000194 Контейнерная площадка г. Су-
хой Лог, ул. Уральская, 1а, 1б, 4 
Инв.№03000194, 00-000898

18.01.2024  г. Сухой Лог, ул. Ураль-
ская, 1а, 1б, 4

36 267, 00

224 03000188 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, пр. Школьный, 1, Юбилейная, 
31 Инв.№03000188, 00-000899

18.01.2024 г. Сухой Лог, пр. Школь-
ный, 1, Юбилейная, 31

63 708, 00

225 03000207 Контейнерная площадка с. Курьи, 
ул. Школьная, 8 (Кирова, 42), 
Инв.№03000207, 00-000900

18.01.2024 Сухоложский р-н, 
с. Курьи, ул. Школьная, 
8 (Кирова, 42)

98 603, 00

226 03000732 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Гоголя, 10, 13, 15, 17А, 
Инв.№03000732, 00-000902

18.01.2024  г. Сухой Лог, ул. Гоголя, 
10, 13, 15, 17А

63 639, 00

227 03000729 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, ул. Лесная, 1, 1А, 3, 5 
Инв.№03000729, 00-000904

18.01.2024 г. Сухой Лог, ул. Лесная, 
1, 1А, 3, 5

66 651, 00

228 03000744 Контейнерная площадка Сухо-
ложский р-н, п. Алтынай, ул. 1Мая, 
42А инв.№03000744, 00-000905

18.01.2024 Сухоложский р-н, п. Ал-
тынай, ул. 1Мая, 42А

36 267, 00

229 03000157 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Юбилейная, 9, 9А, 9Б 
Инв.№03000157, 00-000906

18.01.2024 г. Сухой Лог, ул. Юби-
лейная, 9, 9А, 9Б 

90 877, 37

230 03000180 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, ул. Пушкинская, 19, 21, 23 
Инв.№03000180, 00-000907

18.01.2024 г. Сухой Лог, ул. Пуш-
кинская, 19, 21, 23

11 704, 00

231 03000182 Контейнерная площадка 
г. Сухой Лог, пер. Фрунзе, 1А 
Инв.№03000182, 00-000909

18.01.2024 г. Сухой Лог, пер. Фрун-
зе, 1А

11 704, 00

232 03000174 Контейнерная площадка г. Сухой 
Лог, пер. Буденного, 6, 8, 10, ул. Ми-
лицейская, 1, 3 Инв.№03000174, 
00-000910

18.01.2024 г. Сухой Лог, пер. Буден-
ного, 6, 8, 10, ул. Мили-
цейская, 1, 3

59 552, 98

233 1013630114 Плуг лесной ПКЛ-70Д, 
инв.№1013630114, 00-000917

05.06.2024 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

122 304, 00

234 00-000883 Узел коммерческого учета тепло-
вой энергии в здании АБК

25.10.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

217 546, 76

235 00-000884 Узел коммерческого учета тепло-
вой энергии в здании гаража

25.10.2023 Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Артил-
леристов, 36б

248 459, 02

236 09000031 Деревья: г. Сухой Лог площадь 
Героев, 81 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 151 470, 00

237 09000032 Деревья: г. Сухой Лог пр.Строите-
лей, 15 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 28 050, 00

238 09000033 Деревья: г. Сухой Лог сквер Мили-
цейский, 117 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 218 790, 00

239 09000034 Деревья: г. Сухой Лог сквер от 
ул. Артиллеристов до ЦЗ, 24 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 44 880, 00

240 09000035 Деревья: г. Сухой Лог сквер у авто-
вокзала, 180 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 336 600, 00

241 09000036 Деревья: г. Сухой Лог сквер у ЦРБ, 
136 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 254 320, 00

242 09000037 Деревья: г. Сухой Лог ул. Артилле-
ристов, 176 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 329 120, 00

243 09000038 Деревья: г. Сухой Лог ул. Гагарина, 
35 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 65 450, 00

244 09000039 Деревья: г. Сухой Лог ул. Горького, 
92 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 172 040, 00

245 09000040 Деревья: г. Сухой Лог ул. Кирова, 
111 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 207 570, 00

246 09000041 Деревья: г. Сухой Лог ул. Ленина, 
200 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 374 000, 00

247 09000042 Деревья: г. Сухой Лог ул. Милицей-
ская, 67 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 125 290, 00

248 09000043 Деревья: г. Сухой Лог ул. Октябрь-
ская, 180 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 336 600, 00

249 09000044 Деревья: г. Сухой Лог ул. Победы, 
130 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 243 100, 00

250 09000045 Деревья: г. Сухой Лог ул. Фучика, 
99 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 185 130, 00

251 09000046 Деревья: г. Сухой Лог ул. Юбилей-
ная, 262 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 489 940, 00

252 09000023 Живая изгородь: г. Сухой Лог го-
родская площадь, S=420,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 306 600, 00

253 09000024 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
пр.Строителей, S=70,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 51 100, 00

254 09000025 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
ул. Белинского, S=30,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 21 900, 00

255 09000026 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
ул. Гагарина, S=730,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 532 900, 00

256 09000027 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
ул. Горького, S=70,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 51 100, 00

257 09000028 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
ул. Октябрьская, S=80,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 58 400, 00

258 09000029 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
ул. Фучика, S=920,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 671 600, 00

259 09000030 Живая изгородь: г. Сухой Лог 
ул. Юбилейная, S=45,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 32 850, 00

260 03000496 Цветники: г. Сухой Лог городская 
площадь, S=1190,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 238 000, 00

261 03000497 Цветники: г. Сухой Лог кольцевое 
движение "Кольцо" ул. Белинско-
го, S=485,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 97 000, 00

262 03000498 Цветники: г. Сухой Лог сквер и 
площадь у ЗАГСа, S=30,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 6 000, 00

263 03000499 Цветники: г. Сухой Лог сквер у 
магазина №50, S=37,80 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 7 560, 00

264 03000500 Цветники: г. Сухой Лог стелла 
"Сухой Лог", S=56,60 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 11 320, 00

265 03000501 Цветники: г. Сухой Лог уголок 
отдыха (у телеграфа), S=97,30 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 19 458, 00

266 03000502 Цветники: г. Сухой Лог ул. Артил-
леристов, S=8,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 1 600, 00

267 03000503 Цветники: г. Сухой Лог ул. Белин-
ского (стадион), S=14,0 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 2 800, 00

268 03000504 Цветники: г. Сухой Лог ул. Победы, 
S=176,50 м2

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 35 300, 00



ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101043:17, со сле-
дующим местоположением: местоположение 
установлено относительно ориентира, распо-
ложенного за пределами участка. Ориентир 
д.43. Участок находится примерно в 14.0 м, по 
направлению насевер от ориентира. Почто-
вый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Су-
хой Лог, ул. Белинского, общей площадью 540 
кв.м, категория земель – земли населённых 
пунктов, вид разрешенного использования 
– под индивидуальное огородничество, тер-
риториальная зона – Ж1 – ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ. Подроб-
ную информацию можно получить в Комитете 
по управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 (приём-
ные дни: понедельник, среда, с 08:30 до 17:45 
(перерыв с 13:00 до 14:00)).

* * *
Комитет по управлению муниципальной 

собственностью Администрации городского 
округа информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801001:611, со 
следующим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, в 45 
метрах на юго-восток от дома №111 по улице 
Советской, общей площадью 1 013 кв.м, катего-
рия земель – земли населённых пунктов, вид 
разрешенного использования – для ведения 
индивидуального огородничества, территори-
альная зона – Ж3 – ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬ-
СКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ. Подробную 
информацию можно получить в Комитете по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 (приёмные 
дни: понедельник, среда, с 08:30 до 17:45 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение
о предоставлении земельных участков

для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 

управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в аренду следующих земельных 
участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, п. Ал-
тынай, ул. Октябрьская, земельный участок 
№41А, вид разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0501005:585, площадью 2 500 кв.м;

2) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, село 
Светлое, улица Дачная, №8, вид разрешенного 
использования - для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), территориальная зона – Ж3 - зона 
застройки индивидуальными жилыми дома-
ми в сельских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктах, када-
стровый номер 66:63:1201001:856, площадью 
2 500 кв.м.
Со схемой расположения земельных участ-

ков можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ 
или в Комитете по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. 308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении земельных участков, в срок с 29 октября 
2024 года по 27 ноября 2024 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
// земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308, (приёмные дни: понедельник, среда с 
08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)), или на 
электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 года 
№63-ФЗ «Об электронной подписи».

7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

331 09000049 Урны: г. Сухой Лог ул. Гагарина, 
4 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 400, 00

332 09000050 Урны: г. Сухой Лог ул. Горького, 
16 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 1 600, 00

333 09000051 Урны: г. Сухой Лог ул. Кирова, 8 шт 30.12.2014 улицы города Сухой Лог 800, 00
334 09000052 Урны: г. Сухой Лог ул. Октябрьская, 

20 шт
30.12.2014 улицы города Сухой Лог 2 000, 00

335 09000053 Урны: г. Сухой Лог ул. Победы, 10 
шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 1 000, 00

336 09000054 Урны: г. Сухой Лог ул. Пушкинская, 
6 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 600, 00

337 09000055 Урны: г. Сухой Лог ул. Фучика, 14 
шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 1 400, 00

338 09000056 Урны: г. Сухой Лог ул. Юбилейная, 
30 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 3 000, 00

339 09000057 Урны: г. Сухой Лог ул. Юбилейная 
(за остановкой Империал), 6 шт

30.12.2014 улицы города Сухой Лог 600, 00

340 00000272  Шкаф-купе и антрисоли 31.01.2012 ул. Артиллеристов, 36б 28 000, 00
341 00000303 Автогрейдер ГС-14.02 №25-10 СХ66 20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 3 465 000, 00
342 05000022 Автогрейдер ДЗ-122В-1 №93-01 ЕВ 27.07.2021 ул. Артиллеристов, 36б 6 608 200, 00
343 00000237 Автогидроподъемник АГП-22 24.12.1988 ул. Артиллеристов, 36б 1 675 000, 00
344 01510096 Автомобиль ВАЗ-21074 легковой 31.12.2003 ул. Артиллеристов, 36б 125 750, 00
345 110105003 ВАЗ -210740 легковой №О 191 

АН96 г.в.2008
15.10.2018 ул. Артиллеристов, 36б 130 000, 00

346 110105009 ВАЗ -21074 легковой №О 231 АН96 
г.в.2005

09.09.2022 ул. Артиллеристов, 36б 160 841, 00

347 б/н ГАЗ-33021 бортовой с тентом №О 
524 ХТ96 

31.12.1997 ул. Артиллеристов, 36б 71 047, 00

348 05000007 Автомобиль УАЗ-22069 грузопас-
сажирский 

18.02.2013 ул. Артиллеристов, 36б 0, 00

349 00000232 ГАЗ-53 грузовой-пескоразбрасы-
ватель

01.12.1989 ул. Артиллеристов, 36б 52 117, 40

350 00000226 МДК -48462 на шасси КА-
МАЗ-43253С

14.10.2004 ул. Артиллеристов, 36б 1 235 593, 22

351 00000211 Машина коммунальная МК 02 на 
базе МТЗ-82

22.05.2007 ул. Артиллеристов, 36б 640 000, 00

352 05000003 Мусоровоз КО-440-5 (КА-
МАЗ-65115)

01.12.2009 ул. Артиллеристов, 36б 1 914 150, 00

353 05000004 Мусоровоз КО-440-5 (КА-
МАЗ-65115)

21.12.2009 ул. Артиллеристов, 36б 1 914 150, 00

354 05000016 Мусоровоз МК-4452-02(КА-
МАЗ43253-R4)

10.08.2018 ул. Артиллеристов, 36б 3 600 000, 00

355 00000419 КАМАЗ 55111 (гр.самосвал ), 1992г/в, 
инв.№00000419

18.10.2017 ул. Артиллеристов, 36б 398 000, 00

356 03000571  КАМАЗ 55111 (гр.самосвал с прице-
пом), 1991г/в

30.12.2019 ул. Артиллеристов, 36б 150 000, 00

357 000826 Мусоровоз МК-1541-14, рег 
№Н264ТК196

28.06.2021 ул. Артиллеристов, 36б 5 890 826, 40

358 00001027 Мусоровоз КО-427-73 на шасси 
МАЗ-534025, рег№К778ТТ

01.03.2022 ул. Артиллеристов, 36б 6 451 293, 60

359 00000314 Автомобиль ГАЗ-3102, 
инв№00000314

30.12.2019 ул. Артиллеристов, 36б 53 500, 00

360 00000233 Мусоровоз КО-440 (ГАЗ-3307) 01.12.1996 ул. Артиллеристов, 36б 197 530, 00
361 00000228 Мусоровоз КО-440-1 27.10.2004 ул. Артиллеристов, 36б 389 000, 00
362 00000229 Мусоровоз КО-440-1 31.08.2003 ул. Артиллеристов, 36б 322 000, 00
363 00000111 Мусоровоз КО-440-3 19.09.2005 ул. Артиллеристов, 36б 458 000, 00
364 00000221 Мусоровоз КО-440-3 31.11.2004 ул. Артиллеристов, 36б 415 000, 00
365 00000222 Мусоровоз КО-440-3 19.09.2005 ул. Артиллеристов, 36б 458 000, 00
366 03000572 Мусоровоз КО-440-2 №В 995 

ВО196
30.12.2019 ул. Артиллеристов, 36б 1 630 000, 00

367 00000300 Трактор "Беларусь 82.1" №25-05 
СХ66 

20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 650 000, 00

368 00000301 Трактор "Беларусь 82.1" №25-06 
СХ66

20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 690 000, 00

369 00000302 Трактор "Беларусь 82.1" №25-09 
СХ66

20.12.2013 ул. Артиллеристов, 36б 721 970, 00

370 00000204 Трактор "Беларусь" МТЗ-80 01.12.1987 ул. Артиллеристов, 36б 0, 00
371 00000216 Трактор МТЗ-82 01.12.1994 ул. Артиллеристов, 36б 73 359, 00
372 03000573 Погрузчик универсальный ПУМ-

500
30.12.2019 ул. Артиллеристов, 36б 285 000, 00

373 345 Трактор МТЗ-80 №39-09 ТВ66, 
инв.№345

15.06.2021 ул. Артиллеристов, 36б 184 281, 57

374 27 Автомобиль ГАЗ-САЗ-3507 №В 233 
ВА, инв.№27

01.07.2021 ул. Артиллеристов, 36б 248 315, 40

375 342 Буровая установка 31.12.2021 ул. Артиллеристов, 36б 4 172, 94
376 00000205 Экскаватор погрузчик ЭО-2626 02.11.2007 ул. Артиллеристов, 36б 844 350, 00
377 00000142 Прицеп тракторный 2ПТС-45 22.09.2008 ул. Артиллеристов, 36б 195 525, 42
378 00000200 Прицеп тракторный 1988г №СА 

79-92
31.12.1988 ул. Артиллеристов, 36б 2 900, 00

379 00000201 Прицеп тракторный 1990г №СА 
79-94

31.12.1990 ул. Артиллеристов, 36б 4 997, 00

380 00000202 Прицеп тракторный 1993г №СА 
79-93

31.12.1993 ул. Артиллеристов, 36б 5 578, 00

381 00000203 Прицеп тракторный 1993г №СА 
79-95

31.12.1993 ул. Артиллеристов, 36б 14 162, 25

382 00000139 Косилка КСФ-2.1 2008 ул. Артиллеристов, 36б 25 423, 73
383 00000141 Вагончик строительный  ул. Артиллеристов, 36б 35 000, 00
384 00000143 Водонагреватель ARISTON 2009 ул. Артиллеристов, 36б 12 950, 20
385 00000207 Колесный трактор Т-40 АМ, 

(7991СА)
1993 ул. Артиллеристов, 36б 198 590, 99

386 00000217 Кассовый аппарат ЭКР-2101 К 2010 ул. Артиллеристов, 36б 15 525, 00
387 00000218 Газонокосилка М 53 2010 ул. Артиллеристов, 36б 38 969, 00
388 00000219 Газонокосилка М 53 2010 ул. Артиллеристов, 36б 38 969, 00
389 007 Газонокосилка бензиновая "Про-

фессионал"
 ул. Артиллеристов, 36б 20 910, 00

390 01310066 трактор МТЗ-80 1977 ул. Артиллеристов, 36б 77 656, 00
391 03000562 Погрузчик универсальный ПУМ-

500 (25-21 ЕВ 66)
2019 ул. Артиллеристов, 36б 285 000, 00

392 04000487 Весы автомобильные ВТА-40-11-
3-2-П

2019 ул. Артиллеристов, 36б 884 704, 98

393 09000481 1С: Бухгалтерия 8 ПРОФ (USB) 
(801342761)

2017 ул. Артиллеристов, 36б 16 200, 00

394 11013600232 Кнопка извещения Астра-321 (в 
сборе)

2017 ул. Артиллеристов, 36б 17 204, 16

395 9000190 Земельный участок  ул. Артиллеристов, 36б 36 708, 32
396 1101350003 Автомобиль ВИС-234900 2015 ул. Артиллеристов, 36б 661 512, 50

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 22.10.2024 №1617-ПА

Дорожная карта по созданию муниципального автономного учреждения
«Комплексное благоустройство территории» путем изменения типа существующего

муниципального бюджетного учреждения «Горкомхоз»

№ 
п.п. Мероприятия Ответственные

исполнители Сроки исполнения

1 Уведомление регистриру-
ющего органа о создании 
муниципального автономно-
го учреждения «Комплексное 
благоустройство территории» 
для внесения записи в Еди-
ный государственный реестр 
юридических лиц (далее – 
ЕГРЮЛ) 

директор муниципального 
бюджетного учреждения 
«Горкомхоз»

В течение 3 рабочих дней с 
момента принятия поста-
новления о создании МАУ

2 Письменное уведомление 
всех кредиторов об измене-
ния типа и о смене наимено-
вания

директор муниципального 
бюджетного учреждения 
«Горкомхоз»

Не позднее 30 дней с 
момента принятия поста-
новления о создании МАУ

3 Привести в соответствие 
Устав МБУ «Горкомхоз», 
утвержденный постановле-
нием Администрации го-
родского округа Сухой Лог от 
11.09.2024 №1306-ПА, соглас-
но новому типу учреждения

директор муниципального 
бюджетного учреждения 
«Горкомхоз»

Не позднее 30 дней с 
момента принятия поста-
новления о создании МАУ

4 Подача пакета документов на 
регистрацию в ИФНС

директор муниципального 
бюджетного учреждения 
«Горкомхоз»

В соответствии с действую-
щим законодательством

5 Предоставить в КУМС копии 
документов, связанные с 
изменением типа и наиме-
нования 

директор муниципального 
бюджетного учреждения 
«Горкомхоз»

В трехдневный срок после 
получения свидетельства о 
внесении записи ЕГРЮЛ



Извещение
о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в собственность следующих зе-
мельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская обл, р-н Сухоложский, 
д. Мокрая, ул. Заречная, №18А, вид разрешен-
ного использования – для индивидуального 
жилищного строительства (строительство 
жилого дома), территориальная зона – Ж3 – 
зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, ка-
тегория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 66:63:1101001:171, площа-
дью 1 469 кв.м;

2) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Мокрая, улица Калинина, 
№23А, вид разрешенного использования – ма-
лоэтажная жилая застройка (индивидуальное 
жилищное строительство), территориальная 
зона – Ж3 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных пун-
ктах, категория земель – земли населенных 
пунктов, кадастровый номер 66:63:1101001:303, 
площадью 2 500 кв.м;

3) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Мокрая, улица Калинина, 
№22В, вид разрешенного использования – ма-
лоэтажная жилая застройка (индивидуальное 
жилищное строительство), территориальная 
зона – Ж3 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных пун-
ктах, категория земель – земли населенных 
пунктов, кадастровый номер 66:63:1101001:304, 
площадью 1 800 кв.м;

4) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Светлое, улица Советская, №25А, 
вид разрешенного использования – индиви-
дуальное жилищное строительство, терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1201001:597, площадью 1 500 кв.м.
Со схемой расположения земельного участ-

ка можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ 
или в Комитете по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. 308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении земельного участка, в срок с 29 октября 
2024 года по 27 ноября 2024 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальной собственно-
стью // земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в письменном 
виде в Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 

в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков

для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в собственность следующих зе-
мельных участков:

1) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, д. Мельничная, ул. Ленина, земельный 
участок №4А, вид разрешенного использо-
вания – для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок), 
категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:2301001, площадью 
2243,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, с. Курьи, ул. Гагарина, земельный уча-
сток №8, вид разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), катего-
рия земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый квартал 66:63:1801006, площадью 
2221,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУН-
КТАХ;

3) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, с. Курьи, ул. Горького, земельный уча-
сток №1Б , вид разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), катего-
рия земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый квартал 66:63:1801005, площадью 
1200,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельных участ-

ков можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ 
или в Комитете по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. 308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данных земельных участков, в срок с 
29 октября 2024 года по 27 ноября июля 2024 
года (включительно) вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора купли-про-
дажи земельного участка (бланк заявления 
размещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разде-
ле Администрация // комитет по управлению 
муниципальной собственностью // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет 
по управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приём-
ные дни: понедельник, среда с 08:30 до 17:45 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на электрон-
ный адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электронной 
подписью заявителя в соответствии со ст.6 Фе-
дерального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№86 (13 336)
29 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.10.2024 №1631-ПА

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
городского округа Сухой Лог муниципальному унитарному предприятию городского округа 

Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» на оказание финансовой помощи в целях
восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства,
утвержденный постановлением Администрации городского округа

от 26.02.2024 №294-ПА
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10. 2023 
№1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федера-
ции, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий» Администрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Сухой Лог му-

ниципальному унитарному предприятию городского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» 
на оказание финансовой помощи в целях восстановления платежеспособности и предупреж-
дения банкротства, утвержденный постановлением Администрации городского округа Сухой 
Лог от 26.02.2024 №294 ПА, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсер-

вис-СЛ» городского округа Сухой Лог на оказание финансовой помощи в целях погашения 
кредиторской задолженности, образовавшейся перед поставщиками энергоресурсов (элек-
трической энергии), налоговой задолженности в целях предупреждения банкротства МУП 
«Жилкомсервис-СЛ.»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. В случае соответствия представленных документов настоящему Порядку и требований, 

указанным в пункте 9 настоящего Порядка Комиссия в течение 3 (трех) рабочих дней с даты 
получения Заявки и документов, принимает решение о предоставлении или об отказе в пре-
доставлении Субсидии МУП «Жилкомсервис-СЛ».

3) в пункте 23 после слов «погашение просроченной кредиторской задолженности, образо-
вавшейся перед поставщиками энергоресурсов (электрической энергии и газа)» дополнить 
словами «,погашение налоговой задолженности.».

4) Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение №1
к Порядку предоставления субсидий из бюджета 
городского округа Сухой Лог муниципальному уни-
тарному предприятию городского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ» на оказание финансовой по-
мощи в целях предупреждения банкротства и вос-
становления платежеспособности

ЗАЯВКА
на предоставление субсидий из бюджета городского округа Сухой Лог в 20__ году

муниципальному унитарному предприятию городского округа Сухой Лог
«Жилкомсервис-СЛ» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения

банкротства и восстановления платежеспособности

Прошу предоставить субсидию из бюджета городского округа Сухой Лог в 20__ году му-
ниципальному унитарному предприятию городского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» 
на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности
_____________________________________________________________________________________________

(Почтовый адрес (место нахождения) юридического лица)
_____________________________________________________________________________________________

(Основной государственный регистрационный номер записи о государственной
регистрации юридического лица (ОГРН)

_____________________________________________________________________________________________
(Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 

_____________________________________________________________________________________________
(Контактный телефон)

В целях _________________________________________________________________________, в том числе:
(указывается целевое назначение субсидии)

№ 
п/п

Наименование
кредитора

ИНН/КПП
(для юридических

лиц)

Сумма задолженности, образовавшей-
ся перед поставщиками энергоресур-
сов (электрической энергии и газа). 

Погашение налоговой задолженности 
на последнюю отчетную дату, руб.

Сумма
субсидии,

руб.

1 2 3 4 5

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.
«___» ___________ 20__ г.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя Победы» и на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума городского округа, 
Администрация городского округа
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
▶ 4-37-94 - гл. редактор;
▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
▶ 8-992-023-04-01 - корреспонденты
Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+электронная версия 82 экз.).
Заказ 7657

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»

Реклама


